АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.04.2015г.     № 274
	О внесении  изменений  в  постановление администрации   Кумылженского

муниципального района от 10.02.2014 г. № 64

«Об уполномоченном органе исполнительной власти Кумылженского муниципального района Волгоградской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кумылженского муниципального района

Волгоградской области».

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ (в редакции от 06.04.2015г.) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для     обеспечения государственных и муниципальных нужд»

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района от 10.02.2014 г.  № 64  «Об уполномоченном органе исполнительной власти Кумылженского муниципального района Волгоградской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кумылженского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:

1) абзац второй в  пункте 2.3. положения об уполномоченном органе исполнительной власти Кумылженского муниципального района Волгоградской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее – положение) исключить;

2) пункт 2.4. положения исключить;

3) подпункт «в» пункта 2.1.5. порядка взаимодействия уполномоченного органа исполнительной власти Кумылженского муниципального района Волгоградской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кумылженского муниципального района Волгоградской области, финансового органа Кумылженского муниципального района Волгоградской области и заказчиков Кумылженского муниципального района Волгоградской области при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее - порядок) после слов «(далее именуется - единая информационная система)» дополнить словами «извещение об осуществлении закупки»;

4) пункт 3.2 порядка изложить в следующей редакции:

«3.2. Все контракты, а также дополнительные соглашения к ним, заключаемые по итогам определения поставщиков, подлежат обязательной регистрации в реестре контрактов (далее именуется – Реестр) с соблюдением установленных Законом о контрактной системе сроков.»
5) пункт 3.4 положения изложить в следующей редакции:

«3.4. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня заключения контракта заказчиком направляет:

- в финансовый орган сведения об экономии бюджетных средств, полученной по результатам закупок товаров, работ, услуг, проведенных уполномоченным органом для заказчиков, по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку;

- ГРБС уведомление о сложившейся экономии бюджетных средств, полученной по результатам закупок товаров, работ, услуг, проведенных уполномоченным органом для заказчиков, по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку.
ГРБС в течение 5 рабочих дней после получения уведомления уменьшает доведенные до подведомственных получателей средств районного бюджета лимиты бюджетных обязательств (за исключением средств субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, средств субсидий, предусмотренных бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, средств областного бюджета, предусмотренных в рамках софинансирования с федеральным бюджетом и бюджетами внебюджетных фондов, средств дорожного фонда Кумылженского муниципального района Волгоградской области, средств поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, средств на обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга, обязательств по выплате агентских комиссий и вознаграждения) на сумму экономии бюджетных средств, полученной в результате определения поставщиков.

ГРБС на основании данных об экономии бюджетных средств, полученной в результате определения поставщиков, в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета, бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета (администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета) и плана по доходам районного бюджета (далее именуется - Порядок ведения сводной бюджетной росписи) оформляет документы на уменьшение утвержденных ГРБС лимитов бюджетных обязательств (за исключением средств субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, средств субсидий, предусмотренных бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, средств областного бюджета, предусмотренных в рамках софинансирования с федеральным бюджетом и бюджетами внебюджетных фондов, средств дорожного фонда Кумылженского муниципального района Волгоградской области, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, средств на обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга, обязательств по выплате агентских комиссий и вознаграждения).
ГРБС несут ответственность за достоверность сведений об уменьшаемых лимитах бюджетных обязательств, предоставляемых в финансовый орган.

На основании полученных от ГРБС документов об уменьшении лимитов бюджетных обязательств финансовый орган в соответствии с Порядком ведения сводной бюджетной росписи уменьшает лимиты бюджетных обязательств, доведенные до ГРБС».
6) приложение к порядку изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению).

7) дополнить порядок приложением 2 (Приложение 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Победа»  и  подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава администрации

Кумылженского

муниципального района

В.В.Денисов
Начальник правового отдела

И.И.Якубова

	Приложение 1

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

От 27.04.2015г.  № 274

«Приложение 1
к Порядку взаимодействия уполномоченного органа

исполнительной власти Кумылженского муниципального района Волгоградской области
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд Кумылженского

муниципального района Волгоградской области, финансового органа Кумылженского муниципального района Волгоградской области и заказчиков Кумылженского муниципального района

Волгоградской области при определении поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Кумылженского муниципального района
Волгоградской области
                                                                      Форма

СВЕДЕНИЯ № ______

об экономии бюджетных средств, полученной по результатам закупок товаров,

работ, услуг для муниципальных нужд Кумылженского муниципального района  Волгоградской области

за период с ______________ по ______________ 20__ г.

От кого _____________________________________________________________________________________________

        [орган, уполномоченный на осуществление функций по определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

                      для заказчиков Кумылженского муниципального района  Волгоградской области]

Кому    ___________________________________________________________________

             (наименование финансового органа Кумылженского муниципального района Волгоградской области)

Единица измерения - рублей

Направляем  сведения  о  бюджетных  средствах, сэкономленных по результатам закупок товаров, работ, услуг

	КБК
	Наименование главного распорядителя средств районного бюджета/заказчика
	Форма торгов
	Предмет контракта
	№ электронного извещения
	Цена контракта
	Сумма экономии бюджетных средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого по главному распорядителю средств районного бюджета

	Всего

Руководитель (уполномоченное лицо)        _________     ___________________

                                          (подпись)     (инициалы, фамилия)

Исполнитель                               _________     ___________________

                                          (подпись)     (инициалы, фамилия)

____________________________

          телефон

"__" ________________ 20__ г.».

	Приложение 2

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

От 27.04.2015г.  № 274

«Приложение 2

к Порядку взаимодействия уполномоченного органа

исполнительной власти Кумылженского муниципального района Волгоградской области

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд Кумылженского

муниципального района Волгоградской области, финансового органа Кумылженского муниципального района Волгоградской области и заказчиков Кумылженского муниципального района

Волгоградской области при определении поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Кумылженского муниципального района

Волгоградской области

                                                                                                                                                                                    Форма

УВЕДОМЛЕНИЕ № ______

об экономии бюджетных средств, полученной по результатам закупок товаров,

работ, услуг для муниципальных нужд Кумылженского муниципального района  Волгоградской области

за период с ______________ по ______________ 20__ г.

От кого _____________________________________________________________________________________________

        [орган, уполномоченный на осуществление функций по определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

                      для заказчиков Кумылженского муниципального района  Волгоградской области]

Кому    ______________________________________________________________________________________________

             (наименование главного распорядителя средств районного бюджета)

Единица измерения - рублей

Направляем  сведения  о  бюджетных  средствах, сэкономленных по результатам закупок товаров, работ, услуг.
	КБК
	Наименование главного распорядителя средств районного бюджета/заказчика
	Форма торгов
	Предмет контракта
	№ электронного извещения
	Цена контракта
	Сумма экономии бюджетных средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого по главному распорядителю средств районного бюджета

Руководитель (уполномоченное лицо)        _________     ___________________

                                          (подпись)     (инициалы, фамилия)

Исполнитель                               _________     ___________________

                                          (подпись)     (инициалы, фамилия)

____________________________

          телефон

"__" ________________ 20__ г.».